2023年 10月 17日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                    (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                          問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

調査委員会の委員の選任に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 10 日付公表の「調査委員会の設置に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、

一部不適切な会計処理が行われていたことが判明いたしました。専門的及び客観的な見地からの調査分析、再発

防止策の立案及び類似事象の確認が必要であることから、弁護士、公認会計士等の外部専門家を中心とした調査

委員会を設置し、本日開催の取締役会にて、委員の選任を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを

深くお詫び申し上げます。

記

１． 調査委員会の構成

委員長：鈴木 智洋（弁護士 後藤・鈴木法律事務所）

委 員：佐藤 滝彦（公認会計士 佐藤滝彦事務所）

委 員：矢野 直 （公認会計士 矢野公認会計士事務所）

委 員：荒川 紳示（当社社外監査役 公認会計士 荒川紳示公認会計士事務所）

委 員：服部 郁 （当社社外監査役 弁護士 服部豊法律事務所）

※公正かつ網羅的に行うため、当社と利害関係を有しない外部専門家を委員長に、当社社外監査役２名を

委員として起用しております。

２． 調査委員会の目的

（1） 本件に係る事実関係の調査

（2） 類似事象の有無の確認

（3） 財務諸表への影響額の算定

（4） その他、調査委員会が必要と認めた事項

３． 今後の対応について

 当社は、調査委員会による調査に対して、全面的に協力し、早急に調査を進めてまいります。なお、調

査委員会による調査の結果、明らかとなった事実関係等につきましても受領次第速やかにお知らせいたし

ます。

 以 上